
Contacto

Teléfono +34 689997440
Correo Electrónico cregantesgasset@gmail.com

Dirección Postal

Comunidad de Regantes Pantano de Gasset
(13140) Fernán Caballero España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Modernización regadío Gasset
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2022 a
las 18:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Comunidad de Regantes Pantano de Gasset
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZHL9y2iUPzbnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras necesarias para permitir el riego eficiente de la superficie de la Comunidad de
Regantes del Pantano de Gasset.

Valor estimado del contrato 4.205.060,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.088.123,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.205.060,43 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45232120 - Trabajos de regadío.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La programación de las obras se detalla en el Anejo nº 8 Plan de Obra del proyecto que sirve de base a
la presente licitación. El incumplimiento del plazo total, y en su caso, los plazos parciales que se fijen, si esta Comunidad
de Regantes estima oportuno establecerlos, será sancionado a tenor del uno por mil del importe de adjudicación por día
natural de retraso.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

REAL, 4
(13140) FERNÁN CABALLERO España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZHL9y2iUPzbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación FEDER

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 25/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

48 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 40 %

Plazo de constitución

48 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0038cf0a-b4be-4d0b-bb1b-f9f07727610b


Lugar

SEDE COMUNIDAD REGANTES PANTANO GASSET

Dirección Postal

REAL, 4
(13140) FERNÁN CABALLERO (C. REAL) España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2022 a las 16:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis y descripción adecuada de la metodología del proceso constructivo a seguir
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Coherencia, calidad y suficiencia de la maquinaria y medios auxiliares adscritos a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Coherencia, calidad y suficiencia de los medios personales adscritos a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Previsión de fuentes de suministro de materiales y valoración de las mismas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gXk057y%2BVh%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

ID 0000008418155 |  2022-613263 | Sun, 03 Apr 2022 18:06:22:722 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41310101089663714397494236888894609462 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gXk057y%2BVh%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

